
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 761   ANNO 2015 DEL 11-12-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 262 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA CORRAO FELICE ROBERTO S.R.L. – INTERVENTI TECNICI 

SU ATTREZZATURE INFORMATICHE IN USO PRESSO I LOCALI DELL'ENTE – IMPEGNO DI 

SPESA – CIG ZDE1758E0C. 

 

  
                                 IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
                                    GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO CHE: 

  

- con richiesta n.167 del  9/11/2015 la dipendente Sig.ra Peraino Luisa chiede un intervento tecnico 

sul gruppo di continuità inv. n.110/A in uso presso la sua postazione di lavoro; 

  

- con richiesta n.168 del  9/11/2015 il dipendente Sig. San Brunone Giangaspare chiede un 

intervento tecnico sul gruppo di continuità inv. n.922/C in uso presso il CED; 

  

- con richiesta n.170 dell’11/11/2015 il dipendente Arch. Maltese Giuseppe chiede un intervento 

tecnico sul P.C. inv. n.746/C in uso presso la sua stanza; 

  

- con richiesta n.171 del  12/11/2015 la dipendente Sig.ra Vilardi Giacoma chiede un intervento 

tecnico sul gruppo di continuità inv. n.864/C in uso presso la sua postazione di lavoro; 

  

- con richiesta n.174 del 17/11/2015 il dipendente Sig. Campaniolo Mariano chiede un intervento 

tecnico sul P.C. portatile inv. n.733/C nella disponibilità dell’Ufficio Economato; 

  

- con richiesta n.176 del  18/11/2015 la dipendente Avv. Montanti Laura chiede un intervento 

tecnico sul P.C. inv. n.865/C in uso presso la sua stanza; 

  

- con richiesta n.177 del  19/11/2015 la dipendente Sig.ra Ottaviani Letizia chiede un intervento 

tecnico sul P.C. inv. n.787/C in uso presso la sua stanza; 

  

- con richiesta n.184 del  27/11/2015 la dipendente Sig.ra Agosta Giovanna chiede un intervento 

tecnico sul P.C. inv. n.505/C in uso presso la sua stanza; 

  

CONSIDERATO che i predetti interventi di riparazione rivestono carattere d’urgenza in quanto le 

attrezzature sono giornalmente utilizzate dai dipendenti; 

  

VISTO il carattere d’urgenza delle superiori riparazioni l’Ufficio Economato ha richiesto, per le vie 

brevi, un preventivo di spesa alla ditta Corrao Felice Roberto s.r.l.; 

  

TENUTO CONTO che a seguito della superiore richiesta risultano pervenuti i seguenti preventivi: 

prot. n.18174 del 16/11/2015, di complessivi € 156,00 + IVA 22% per l’intervento sui gruppi di 

continuità inv. n.922/C, n.110/A, n.864/C e sul P.C. inv. n.746/C, 



prot. n.18400 del 19/11/2015 di complessivi € 40,00 IVA compresa per l’intervento sul P.C. 

portatile inv. n.733/C, 

prot. n.18872 del 27/11/2015 di complessivi € 85,00 + IVA 22% per l’intervento sui P.C. inv. 

n.865/C e n.787/C; 

prot. n.19693 dell’11/12/2015 di complessivi € 70,00 IVA compresa per l’intervento sul P.C. inv. 

n.505/C, 

  

TENUTO CONTO che i preventivi di spesa prodotti dalla ditta Corrao Felice Roberto s.r.l. sono 

stati oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di rilevarne la congruità con i parametri di 

prezzo/qualità desumibili dai valori correnti di mercato, valutando, pertanto, gli stessi, 

qualitativamente ed economicamente vantaggiosi ed inoltre è stato preso in considerazione il 

servizio di assistenza tecnica e manutenzione in loco; 

  

ATTESO che si rende necessario eseguire con urgenza le superiori riparazioni al fine di non causare 

disservizi e blocchi dell'attività del personale; 

  

RITENUTO di poter affidare la riparazione in parola alla ditta Corrao Felice Roberto s.r.l., con sede 

in Trapani, Via S. Calvino n.5, che dispone dell’adeguata professionalità per l’esecuzione degli 

interventi di che trattasi; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

  

ESAMINATA l’offerta e giudicata la stessa congrua e vantaggiosa; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente 

recita: 
“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto 

istante, le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito 

– che non consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella 

norma, si è dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti 

di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 

4/05/2015, con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  

DETERMINA 

     

PROCEDERE ad affidare i lavori di cui in premessa alla Ditta Corrao Felice Roberto srl, con sede 

in Trapani, Via S. Calvino n.5, P.IVA  -omissis-; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG ZDE1758E0C; 

  

DARE ATTO che l’obbligazione è immediatamente eseguibile; 

  

DARE ATTO che trattasi di spesa indispensabile ad assicurare la funzionalità degli Uffici; 

  

IMPEGNARE la corrispondente somma di €. 404,02 comprensiva di IVA nella misura di legge, 

sullo stanziamento di spesa di cui C.R. 3 - Titolo II – Aggregato Economico I – Upb 2 - Cap. 35 – 

Art. 3 – manutenzione macchine d’ufficio -  del Bilancio annuale di Previsione 2015 - gestione 

competenza; 

  

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta Corrao Felice Roberto s.r.l., con sede in 

Trapani, Via S. Calvino n.5. 

  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA CORRAO FELICE ROBERTO S.R.L. – 

INTERVENTI TECNICI SU ATTREZZATURE INFORMATICHE IN USO PRESSO I 

LOCALI DELL'ENTE – IMPEGNO DI SPESA – CIG ZDE1758E0C. 

Impegno  n° 475 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 35 / 3 

Importo: € 404,02 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT. ECON. FINAN. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

404,02  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-12-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 



Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


